populo, fidelium videlicet multitudine, rei sacræ laudibus ac venerationi inserviunt. Hoc loco naniq̄ue significantiur.

**ARIST.** « Καὶ χρίσματος ποιησις, ἤγουν μύρου κα-  
 « τασκευῆ, κορῶν καθιέρωσις, καὶ καταλλαγή  
 « τινος εἰς δημοσίαν λειτουργίαν, ἀπὸ πρεσβυτέ-  
 « ρων μὴ γινέσθω. »

Τὴν τοῦ ἁγίου μύρου κατασκευῆν, καὶ τελείωσιν, καὶ τὴν καθιέρωσιν τῶν παρθένων, καὶ τὴν τελείαν καταλλάξιν τῶν ἐν μετανοίᾳ, ὥστε αὐτοὺς δημοσίᾳ μετὰ τῶν πιστῶν συνίστασθαι, καὶ τῶν θεῶν μετα-

A scopi facere debent: nisi quis forte hoc quoque sola monachi sacerdotis voluntate fieri velit, ex longa consuetudine, quæ pro lege et canone hucusque obtinuit.

**ZONAR.** Chrismatis confectio est sacri olei ex mystico cæremoniarum ritu consecratio. Pœnitentium vero reconciliatio fit, cum quispiam crinien confessus, postquam inter pœnitentes egit, multaque persolvit, a pœna in futurum tempus absoluitur. Tanquam enim is forte jam satis supplicii luerit, vel etiam quia definitum tempus impleverit, ac satis magnum animi dolorem pro ratione criminis indicarit, a pœna liberatur, etque vel cum fidelibus consistere, vel sacris etiam mysteriis communicare permittitur. Deo enim quodammodo conciliat eum antistes, intercedente pœnitentia, ac in ecclesia cum fidelibus constituit, atque ad sanctorum communicationem admittit. Conciliatur præterea quis aliquando, licet pœnitentiæ tempore nondum elapso, si de vita videlicet in periculum veniat, ut de hac re canon in sequentibus disserit. Virgines porro consecrare non idem est, ac diaconissas manuū impositione constituere; verum antiqui moris fuit, puellas, quæ virginitatem profiterentur et castimoniam voverent, in templo sistere, quas episcopi adhibitis precationibus, veluti Deo dicatas, consecrabant, earumque custodiæ ac institutionis, postquam a parentibus secessissent, curam ipsi suscipiebant, ut ex quarto et quadragesimo hujus synodj canone facile apparet.

**521** Hæc ergo a presbyteris fieri synodus voluit. Per antistites enim et sanctum chrisma solemnè ritu conficitur et sanctificatur, et pœnis obnoxii conciliantur. Quibus enim ligandi, iisdem et solvendi potestas permissa est. Solerti præterea judicio est opus, ut, an ex animo doleat qui peccavit et satis supplicii luerit, investiges; ad quæ providenda minus idoneus forte sacerdos fuerit. Virgines quoque per antistites consecrari decretum est, ut cum eas initiatas esse episcopi norint, earum institutioni et custodiæ singuli deserant. Quod autem dicitur, ad publicum rei sacræ ministerium conciliari, id-vero est ejusmodi: Quibus multæ indictæ sunt, quique ab Ecclesia arcentur, lis in conventu fidelium consistere haudquaquam licet; privatim tamen divinis laudibus ac precationi vacare minime prohibentur. Ubi vero pœnæ obnoxii esse desierint, tunc ad fidelium congressum admittuntur, et publice, hoc est, cum ministerio vacant, hoc est, iuce palam divinis venerationi et laudes per rei sacræ ministerium

**ARIST.** « Et chrismatis confectio, sive unguenti  
 « præparatio, puellarum consecratio, et recon-  
 « ciliatio cujuspiam ad sacra publice celebranda,  
 « a presbyteris ne fiat. »

Sancti chrismatis præparationem, et perfectionem, et consecrationem virginum, et perfectam eorum, qui pœnitentiam agunt, reconciliationem, ut illi publice cum fidelibus consistent, et divinatorum

sacramentorum sicut participes, presbytero facere non permittitur : sed ea ab episcopo fieri debent.

#### CANON VII.

• Si quis in periculo constitutus seipsum sacris altaribus, absente episcopo, reconciliari petiverit, jure debet presbyter episcopum consulere, et sic periclitantem ex ejus præcepto reconciliare. Hanc autem rem salutari consilio confirmare debemus. Synodus dixit : Sufficit, quod vestra sanctitas nos necessario juvare æquum censuit. »

**BALS.** Confessiones hominum audire et peccata remittere, sine episcopali permissione, sacerdotibus non licere, ex præsentis quoque canone evidenter ostenditur. Dicit enim . Si quis in periculo mortis fuerit constitutus, et petiverit reconciliari, id est, sibi permitti, ut post confessionem divinorum sacramentorum sit particeps (absent autem episcopus), non potest sacerdos eum reconciliare : sed interrogare debet episcopum, qui obtinet locum apostoli, et ligandi ac solvendi potestatem a Deo accepit, et ejus hortatu facere reconciliationem, si modo expeditum sit interrogationem fieri. Si enim longe absit episcopus, et mors imminet, etiam absque interrogatione episcopi dabitur reconciliatio a sacerdote, secundum canonem 43 præsentis synodi. Si ergo nec extremam quidem reconciliationem dat sacerdos absque episcopali permissione, ut qui ligandi et solvendi potestatem non habeat ; multo magis nec sani confessionem recipiet. His autem ita se habentibus, et cum canon 6 non statuatur, quid in sacerdotem, qui sine permissione episcopi confessiones audivit, secundum Fortunati interrogationem fieri debeat, sed nec præseas canon quidquam de eo decernat ; dixerunt quidam, episcopali iudicio relinquere supplicium ejus, qui canonem transgressus est. Sanctissimus autem ille patriarcha dominus Michael, qui fuit supremus philosophorum, dicebat eum sacerdotem deponi debere, secundum canones qui statuunt, deponendos esse eos, qui ultra provinciam aliquid sacerdotale exercent, et canonum transgressores.

**522 ZONAR.** Hic quoque judicandi facultatem penes episcopos canon esse decernit. Si quis enim, inquit, vel ex morbo, vel ex alia causa de vita periclitetur, qui pœnis luendis sit addictus, atque a sancto altari procul arceatur, is vero altaribus sacris conciliari, hoc est, ad divinam communicationem episcopo absente admitti postulet ; presbyter, inquit canon, episcopum consulere, ac eum, qui in periculo versatur, ex illius præcepto conciliare debet. Merito autem a pœnis liberandi potestas episcopis adjudicata fuit, cum ob explicatam rationem, tum quia summis sacerdotibus, quos pœnes ligandi ac solvendi auctoritas est, proprie verborum illa prolatio convenit. Quinimo monachi quoque, qui hoc tempore confessiones excipiunt,